2

Дело № 5-3-516/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2017 года                                                               город Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)       Киселева Е.Н.,
при участии: лица в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Джемелева Р.Л.,

рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Джемелева Рустема Ленуровича, 25.06.1994 года рождения, уроженца г. Белогорск Крымской области, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Дзюбанова, д. 13, фактически проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Слуцкого, д.13, кв. 4,

по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:
Джемелев Р.Л. не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 1000 рублей, наложенный постановлением по делу об административном правонарушении инспектором ДПС взвода №7 СР ДПС ГИБДД МВД по ОББ ПАСН по Республике Крым  от 28 июня 2017 года.

Джемелев Р.Л.   в судебном заседании вину признал и пояснил, что он не успел оплатить административный штраф, просил  применить наказание  в виде штрафа, ссылаясь на то,  что имеет неофициальный заработок  в размере около 20 000 рублей  в месяц.

Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения Джемелева Р.Л.  мировой судья приходит к следующим выводам.
Вина Джемелева Р.Л. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении 61 АГ 327065 от 16.10. 2017 г. в отношении Джемелева Р.Л.; постановлением по делу об административном правонарушении инспектора ДПС взвода №7 СР ДПС ГИБДД МВД по ОББ ПАСН по Республике Крым  от 28 июня 2017 года № 18810023160006227684, письменным объяснением Джемелева Р.Л., личными пояснениями Джемелева Р.Л., данными в судебном заседании.

Таким образом, вина Джемелева Р.Л. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного Джемелева Р.Л. административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих  и отягчающих  административную ответственность Джемелева Р.Л., не установлено.

Оценив данные о личности правонарушителя, прихожу к выводу о назначении  Джемелеву Р.Л. административного наказания в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации – в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП Российской Федерации, -
П О С Т А Н О В И Л:
Джемелева Рустема Ленуровича, 25.06.1994 года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа  в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Разъяснить Джемелеву Р.Л., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), банк получателя: отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, ИНН: 9102003230, КПП: 910201001, БИК: 043510001, р/с 40101810335100010001, ОКТМО: 35701000, оплата штрафа.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района  города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

      Мировой  судья                                                                      Е.Н. Киселева